
I DIARJO OFICIAL DO ESTADO I SEPJE 3 1 ANO XIV N0055 I FORTALEZA, 09 DE MARCO DE 2022 

INSTITUTO DRAGAO DO MAR 
AVISO DE LICITAcAO 1F OEU \ 

ORIGEM 1DM 
Pregao Eletrônico no 20220121 1DM 

0 Instituto Dragao do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31 em Forta - ox 
interessados para participarem no dia 23/03/2O22ãsO9h3Omin de Pregao Eletrônico objetivandoaquisicao de material para 
estabelecidas em Edital disponivel nos enderecos eletrônicos: www.ictm.orã.bre  www.licitacoes-e.com.br , em Fortaleza, O8demarcode 

Thais Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carlüs - Aviso de Licitacão - Tomada de Preços N° 2022.03.04.02. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Carifis comunica aos interessados que fará realizar licitacão em sun sala, na Prefeitura Municipal de Carifis, localizada na Run 
Raul Nogueira, s/n - Esplanada - Carifis - CE, as 10: 00h do dia 24 de marco de 2022, Sessão de recebimento dos docuxnentos de Habilitacao e Propostas 
para a Toinada de Precos N. 2022.03.04.02, tipo - menor preco, destinada a contratação de pessoa juridica apta a executar refonna da Praca da Igreja de São 
Vicente, Igreja de Caipu, Praca da Prefeitura e Praca da Repdblica, junto a Secretaria de Infraestrutura e Servicos Urbanos do Municipio de Carifis, conforme 
MAPP 817. 0 Ed.ital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitaçâo da Prefeitura Municipal de Carids no horário das 07:30 as 11:30 horas. Jnformacoes 
pelo fone (0xx88) 3514-1219. Carids - CE, 07 de marco de 2022. Reldembergue Possidônio de Lacerda - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de CarhIs - Aviso de Licitacflo - Tomada de Precos N° 2022.03.04.01. A Comissão Permanente de Licitacao da 
Prefeitura Municipal de Carifls comunica aos interessados que fará realizar licitacão em sun sala, na Prefeitura Municipal de Cariiis, localizada na Run Raul 
Nogueira, s/n - Esplanada - Carhs - CE, as 08:00hs do dia 24 de marco de 2022, Sessão de recebimento dos documentos de Habilitacão e Propostas para a 
Tornada de Precos N. 2022.03.04.01, tipo - menor preco, destinada a contratação de pessoa juridica apta a executar obras de construcão de pavirnentacão 
em pedra tosca no Municipio de Carifis, junta a Secretaria de lnfraestrutura e Servicos Urbanos, conforrne MAPP 819- SOP. 0 Edital poderá ser adquirido 
junto a Comissão de Licitacão da Prefeitura Municipal de Cariiis no horãrio das 07:30 is 11:30 horns. lnformaçoes pelo fone (0xx88) 3514-1219. Cariüs - 
CE, 07 de marco de 2022. Reldembergue Possidônio de Lacerda - Presidente tin Comissão Permanente de Licitacão. 

*** *** *5* 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Tauá— Secretaria de Infraestrutura, Conservacäo e Serviços Püblicos - Aviso de Adiamento de Abertura 
tie Propostas. A Comissão Perrnancnte de Licitacio da Prefcitura Municipal de Taui, no liso de suns atribuicâes legais, cornunica a adiamento da abertura 
dos envelopes de Propostas de Precos da Concorréncia Püblica N° 22.09.001/2021-SEINFRA, cujo objeto é a Contratacao de empresa(s) para construcão de 
diversos apareihos Socioassistenciais (CRAS, CREAS, Centro de Acolhimento, Centro DIA), junto a Secretaria de Infraestrutura, Conservacao e Servicos 
Pfiblicos do Municlpio de Tauá-Ce. Dito isto, a abertura dna Propostas tie Prccos será realizada no din 14 de marco de 2022, as lOh, na Sala tin Comissão 
Permanente tic Licitacôes, localizadana Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto Colibris, Taui-CE (Predio da Cidatie Digital). Tauá-Ce, 07 tie marco 
de 2022. Comissão de LicitacAo. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ainontada - Avlso de Licitaçao. 0 Secretirio do Trabaiho e Desenvolvimento Social - STDS da Prefcitura 
de Amontada torna ptiblico, para conhecirnento dos interessados que no proximo dia 23 de Marco de 2022, as 09hOOmin, estari abrindo licitacão na 
modalidadc Pregão Eletrânico n° 07.03 .01/2022.05/PE, par o seguinte objeto: contratacio tic emprcsa espccializada para transporte dc passageiros por mcio 

FSC 	de veiculo de ate dais ônibus c/ capac. inim. 40 passageiros, equipado corn am condicionado e banheiro, pam atender viagcns Municipais e Intermunicipais, 
M1sTO 	(combustIvel, rcvisão antes dan viagens tudo por conta do contratada), a qual cncontra-se on integra na Sede do CPL, no horário de 8hOOmin is 12h0Omin 

c no site do Tribunal dc Contas do Estado do Ccará, no cndcreço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacocs,  ninth, www.bllcompras.org.br . 
? 	AmontadalCE, 08 de marco de 2022. Erasmo Rodrigues de Aradjo Junior Oliveira. Secretárlo do Trabalho e Desenvolvimento Social - STDS. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extmato de Contrato - ConcorrênciaPdblicaN° 2021.12.27.01-CP. Contratante: Secretaria de 

.:lnfraestmtura. Contratada:ProurbiPmojetos, Construcöcs c ServiçOs LTDA. Data do Assinatura do Contrato: 02 de marco de 2022 Valor: -R$-1858.728,90 
(trés milhcs c oitoccntos e cinquenta c oito mil e setcccntos c vinte c oito reals c noventa centavos). Proccdimento Licitatório: Concorrência Pfiblica N° 
2021.12.27.01-CP. Objeto: contratacão de empresa par prestacAo de servicos técnicos de elaboracao tie projetos executivos, piano diretor, cadastro corn 
georreferenciamento, para gestão do manutencão eflciëncia energetica, asnpliacio e sistcma tic tclegestAo do MimicIpio de Solonópolc-CE, conforme projcto 
bãsico/tcrino de rcferéncia cm ancxo ao edital. Prazo dc Vigéncia: 12 (doze) rncses. Unid.nslc Orcarnenttiria: 0701. Codigo: 25 752 0035 1.029. Elemcnto 
de Dcspesa: 4.4.90.5 1.00. Fonte: 1500000000 / 1754000000. Rccurso: Rccumsos nao vinculados tic 1.rnpostos / Recurso dc Operacao tie Crédito. Assina 
pcla Contratada: Eudcs Lucinio Morcira Lima - Sócio Administrador. Assina pela Contratantc: Francisco Matcon Pinhciro de Andrade. Cargo: Sccrctiria 
Municipal de Infracstnitura. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal tie Jardim - Aviso de Julgamento - Pregao Eletrônico no 2022.02.17.1. 0 Prcgociro Oficial d.a Prcfcitura 
Municipal dc Jard.iniJCE, torna páblico, quc fora concluido a julgamcnto final do Prcgão Elctrônico n° 2022.02.17.1, scnd.o a seguintc: Rona Editora LTDA 
vencedora junto no lote 1. A empresa se sagrou vencedoma par ter aprescntado proposta estando as precos compativeis corn a orcamento constante no 
Tcrmo tie Referência, send.o a mesma dcclarado habilitado par cumprimcnto integral is exigéncias do Edital Convocatório. Maiorcs inforrnacôcs na sede da 
Comissão tic Licitação, sito na Run Leoncl Alcncam, n° 347, Centro, Jamd.imICE, pelo tclefonc (88) 3555-1772, no horário de 08:00 is 12:00 horns on ninth 
atraves do plataforma cictrônica www.bllcompras.com.br . JardimlCE, 07 de marco  tie 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial 
do MunicIpio. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso tie Licitacao - Pregão Presencial N° 2022.03.07.1. 0 Prcgociro do 
Municipio tie Deputado Irapuan Pinheimo torna pdblico para conhccirncnto dos intercssad.os quc, no prôximo dia 22 dc'março dc 2022 is 09:00 horns, na 
sala do Comissão de Licitacao, Av. dos Trés Podcrcs, 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro - CE, cstará rcalizando licitaçAo, na modolidad.c Prcgao 
Prcscncial tic N° 2022.03.07.1, cujo objcto é a Rcgistro de Prccos para contrataçao de crnprcsa para cxccução de scrviços tic transporte aérco nacional 
atravds do reserva, marcacao, rernarcacio, informaçôes sabre frequéncia, roteiros c horirios de voos, aplicacao de tarifas promocionais na época do emissão 
dos bilhctcs, cmissão c cntrcga tic passagens aéreas nacionais, c denjais servicos correlatos, de intercsse dan divcrsas Secretarias do Municlpio de Deputad.o 
Irapuan Pinheiro/CE, o qual se cncontra disponivcl no cnd.creco acima no horário de 08:00h as 12:00h on pclo portal do TCE-CE: http://www.tcc.cc.gov . 
br/licitacoes. Deputado bapuan Plnheiro-CE, 07 de marco de 2022. Antonio Lucas Feitoza Sousa - Pregoeiro do MunicIpio de Deputado Irapuan 
Pinheiro. 

*** *5* 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saside - Aviso de Pregão Eletrônico N° 03/2022-SESA. A Prcgoeira do Pmcfcitura 
Municipal de Cruz comunica aos intcressados quc cstará recebendo do din 10 de Marco ao din 22 dc Marco tic 2022 ate as 08h3Omin, pelo sistema BBMNET 
- www.bbrnnetlicitacocs.com.br , propostas de prccos c d.ocumcntacão de habilitacão pam a Prcgao Elctrônico no 03/2022-SESA - aquisicao de oxigênio 
medicinal e cilindros, pama a Hospital Municipal Dana Maria Muniz - HMDMM c Unid.ad.es  Básicas de Saddc do Farallia - UBASF durante a cxcrcIcin dc 
2022. A abcrtura e cxamc dna propostas c a inicio da disputa par lances sera is 09hOOmin do dia 22 tic Marco de 2022. 0 edital poderé scr obtido junta a 
Prcgoeira, na sede do Comissão tic Licitacão, a Praca dos Trés Podcres a/no - Bairro Aningas c nos sites: www.cruz.ce.gov.br , www.bbrnnctlicitacocs.com  
br c www.tce.cc.gav.br . Cruz-CE, 08 de Marco  de 2022. Erochania Acacio Pinho Lopes - Pregoeira. 

*5* 5*5 *5* 

ARACATI ENERGIARENOVAVEL LTDA CNPJ n° 10.690.234/0001-61 - Torna pdblico que recebeu do Superintend.éncia Estaslual do Mcio Ambiente 
- SEMACE a RegularizacAo do Licenca de InstalacAo n° 128/2020 par a atividade de cnergia côlica do Complcxo Kairós Wind, localizado no municipio de - 	. 	-'-'_L_ 	(il/1f%1 Iz 



WWW.OPOVO.COM.BR  
QUARTA-FEIRA - 
FORTALEZA w CEARA - 9 06 MARCO DC 2022 

conriuldooJutgarnentoreferonteâlaSe do propostade preps doCertame Licliatésona modalidacts 
1omacja do Preço n 2021 11 23.2 confomia parecer do rosponsOvol tdnIco (Engnhotro Clvd do 
PtaItura Muntdpal do Jerslta), s&ndo a segulnie; Emprosa Vencedora: Otana Conskuc*aa 0 
L000çsea LTDAporapreoentarpragos compativots corn oorarnento béslco acorn os proNcadoa no 
mercado Deetacou-sa quo as emresas dasclasotllcadas forarn Rarnatho Servigoa a Obras 
EIRELI porque a referida empr000 aprasantou plontitras sent est asstnoda polo engentrerro 
rasponsOvel; Ecos EddtcagOos Consfruçoes a Servtços LTCA- ME. eurou an quaatitativosdo Item 
2$ e5 1.41; S &T Con t o Lcrca do M$o do Obra EIRELI soouao quantrtativ0s do Item 56 Matores 
nformaç0es no soda do Cortdss0o do Licitaçso. Sito no Rua Leonol Alencar, if 347 .-  Centro - 
atdIm/CE ou pets lelofone (8) 3555-1772 no horérro do 0800 Os 1200 ha JrdimjCE 08 do 

i iarço do 2022, FranclacoArqulmedes Scares Lucena-Presidante daCPL 

Eatado do CearO Prefeltura Municipal do ipaumirirn - AvIsor do UcitapSo. 0 Municlplo do 
paumldm/CE, reollzaré certame teitatArlo as rnodaltdado Pregâo if 2022.03.07.1, do Ilpo 

EtetrOnIco, ct4o objeta 0 a aqtdslçao do equiparcentos a matedais pemranantad deatinadoa ao 
stencil manto dos noceasidadosdoHospltal Matemidada Maria José dos Santos, porintermOdloda 
Sexelarla MunicIpal de SaOda.do lpaumirinilCE,rtos tomos do proposta h'=01262000/1210- 
01 do Minlatérlo do Saude Abertura 22 do marco do 2022 a partir dos ShOOmIn Iniclo do 
ècothlmon 	 Itt todaa propostes; 10 do marco do 2022, Os 9hOOm Majorca inforniaçSea a acessoao 

dttatnoa alUoa eletr*ntcoa; IIcitacoos.tce.co.gov.bra/ou  bliconlpros.com. Infermag$ospoderaose 
oblldaa ainda polo tolafono (88) 35671525. ipaurnirimtCE. 01 do marco Is 2022-1  José Jonas 
floserva Loite-PregoalroOflc!al. 

otdo do Coari - Profeituis MuniCipal do GuOiO(sa - Avlao do Llc(teg8o Preg$ö N 
00.00512022 Farina Elotrönlca. 0 Munictplo do GuaI661 tome pObilco pare conhacimento 
dps Interoosados quo reallzarO o PragOs EtotrOntco oupra cu)o abjeto Os aalecSo do meihor 
pioposta pare rogistro do pregoa oleando o fosnacimanto do refetçâes teaches a coffee break 
Para dlverso0 Secretarlas do Municiplo do Guaidba/qE.Abaltura dos propostas: do 24 do 
marco do 2022 as 09h lnloo cIa aesstio do lances As OOh3Om do dla 24 do marco do 2022 no 

tOo www.cornpraogovornantontats.gOv.br . 0 Ed[ tel podorO aer adqulrido no endareço citado, 
born coma (unto a CCLP nos dias Citels dos 8h is 121t a dos 13h As Ida Guefuba-CE 03 do 
marco do 2022. Haroldo do Souoa Gomee-.Pregoelro . 

Eritado doCaaril -Prelbitura Municipal do Gran joiro Aviaodo Lialtagao -Preg8o ElotrSnico 
P1° 2022.03 08 1 0 Pregootro do Munlclpio do GrartjoIro/CE no usa do seas atn'bul000 legato 
orrra publico pore cooheclmento dos Interossados qua esisrO reaiizando Codeine lJcr(atdno no 
modolidada Prog8o Eletr8nico. cujo objeto 0 a aqulsiç0o do glneros alirnentictos o material do 
ntpéza doatlnados eo atendimento des necessidados dos diverass Secrelarlas do Municlplo do 

lei E, confarme especlticaç*ea apresoittadas junto as Edlia! ConvocatOrto a sees 
noxos. Iniclo dq ocothimento rise propostaa: II do marpa do 2022 as 13h00rrdn. Abortura dos 

PrnpCataa: 23 do marco de2022. 0s091rO0mlnhoraa. inicia da soas6o do disputa do pregos: 4dp 
marco do 224s.0  EhSOmln. Atrvs do alto biicompras.com . Os)nteroosados podorSo obter 0 
toxip Integral do Edital aliases dos endarecos eletrOnipos btcompras corns ww Ice ca gas br 
11nforma  polo telolbne (88)3519.1300. GranjelrolCE, 08 do marco  do 2022. LuIs Edson 
Chivoira Souoa-ProgoeIroOficlal. 

todo doCèarA Profeltura Municipal do Cruz - Secretoria do SaAde Avlso do !rng8o 
letr6njco P1' 03/2022-SESA. A Pregoelra do Prefeitura Municipal do Cars corns rr)ca sos 

lnteroasadoe quo eptarA recebendo do dla 10 do Marco ao dIe 22 do Marco do 2022 ole as 
030mln polo olatema BEMNET wwwbbmnatlioltacooa corn br propostas do praçoa a 

dodomentagtlo do habuitac8o pare o Progao EleirOolco if 0312022-SESA- aqulalçSo do oslgénio 
medIcInal a cilindros pam o Hospital Municipal Don Maria Murdz ida HMDMM 0 Undes BOslcas 
do $sOdo do F'amlila- UBA$Fderanto 0 epercicio do 2022, Aalserlura e exanto das p(opostas 00 
ihlcio da çtlspola pot lances sera As OOhOQmin do die 22 do Marco do 2022 0 odltal podord ear 
cbtdoiuntoa Pregootia naeodadaComiss5o do UcitacSo A Prece doslrOs Podorosslno-Bairro 
Aningas a nos silos www cnrz co govbr wffwbbmnoWcltaosoa cost br a wwwtca co.govbr 

Uz-CE, 08deMerçoda292Z ErochafllOAcaciopinboLciPoe-PregoOirs. 

otedo do Ceatá- CAmara Municipal do iteremà -Avleodo Ueltagso.ACamara MunicIpal 
ro Itarorna-CE, comuflica ace interossados  quo no prAxlmo die 01 do Abril do 2022. As 
lShOQmln. ostarA abdndo ic/tacOs no modalidadalomedade Progo N°. 02/2022, cuJa objotoO a 
contratag3o do ompr053 pare preatopSo.4o sorvigos do arquivologia (unto a Camera Municipal 
Ito Itarema CE 0 oditai compieto estarA A dlsposig8o nsa dies Wets a)oo asIa publrcapao no 

orArlo do 08hOOmin As llh3OjnJn no endececo do Carriers Municipal do itaremo A As. Joan 
Batisfa Pbs, Si'4-Centso .-QEP: 62.590-000. Itrirema-Ce, 03 do Margode 2022. Prealdante 
Iiornh,.P&, TicTInço-Arro lcet±rr.tpadsSsna, 

I I  

), 	 ..... 	. 	. 	.. 	. 	).' 	S 	•• 	• 	 .,,, 	. 	,..- 

17 
IS admlalsiratiao publica coifablildade (cItag8o patrtmtinlo alrnoxarrf  ado, pubtIcaçào no 
portal do tsansparéncia foRts 1a pogamanto contra-cheque pars stander as demendos dos 	tado do CoarA w Prefeitura Municipal do Deputado Irarruan Plnholro Avlao do LlcltapSo 

Sorsotarlas do Muntqlplocto Fqrquiiha/CE -As damais drsposigOes permariacom naltaradas. 	Preglo E1otr6tco N*. 20.22.03.07.2-PE,AComiss8o do Preg0o braS pObiico quo astA diaponlyat 

Pregoollo GabrlelJAnloffo 	
as asia do liciracOos no As 000lrOs Poderes 75 no PrOdlo c/a Prafeibura Municrpel de Deputado 

._. 	&iguosAlbuquerqua . 	. . 	. 	. .. 	 . 	Irapuan Pinheiro/CE a sitasrwwbll.org ,bre httpréw,tco.co.gos,brflIdtacoos Edital do Pregilo 
Esiad.o do CearO -Prefoitura unIcipal deltapaje. APrefertura Munropal do ItapajA pormaro 	EteSSnico if 2022.03,07.2-PC. pare Reiatre do Proco alsando a fidura 0 000ntt/al equbiço do 
de CPL toots pébllco a lmprovimono do racurso Interposto pela Empress P 8 M Passoa 	basices pare otonder families quo so encontrarn sin sltuap3o do vuinerobilldode social de 
EIBELI a qua IwO abertura las propostas cIa pregos referents a Tornado do Proco N 	nteresaa cia Socretaria do Oosenvolvlrnsnto SocIal e Econômrco do Murriclplo do Deputado 
23 11 2021 01 l'P cujo objato a contratagAo do empresa pots etiecuçao do refonna do Poeto 	trepuen Prnhelco Dalado Inicbo do Coda isamantodo Proposla do Fracas a pattirde 09 da marco 
do Sa0do do Barsa Camaubinha do rosponsabliidade do Ssotads do Saude do Mu.  nicIplo de 	do. 2022e paibrdas 16:00 bores (horOrlo Ott Brasilia); Data doAberturado Propoatsa 22 do rnaj 
ltapa)A-CE tics determlnado a 6i 14 do marpo do 2022 As 11 :00 bores 	 mi 

	

no oats da CoasSo 	do 2022das12-300s13 00 horoa(hor0dodo Srasliia OF) Datada Cisputade Preços 22 do mer 
do Ucliaç8o pare quo aejarn abodes Os envelopes do propostas o pregos ficando dosde 	2022 As 13 00 bores (horOrlo do Brasilia -OF). 0 edit al podorO aer adqulrldo ace dios utoto do 
logo notificads iodséoa:rterossados ItapajalCE 07 do marco do 2022 Potnando 	 12:00 home (HorAtio local) no As dos IrOs Podores 75 Centro Doputado Irapu 
FirnanobsciaRoc -Presidents. Plnheim/CE air atravOsdooito www bib org br Doputado irapuanPlnhoko 07 03.2022 Anton 
Eatada dofloorO Profottura ItIuniclpaI do itapajo APrefetturo Municipal do ItapajO 	m 

	

poraic 	I ucas FeltozadoSouea-ProsidontadaCPL.  
Is CPL map Oblica 01 	do rsmrrSo intorpoato p0(5 Empress R'S M Possoa 
EIRELI o quo rare abodura cbs proposlas as praços referents a Tomada do Prep N 1 	Estado do CaarO Prafoltura Mirnlclpol do Gualuba Avlso do UcltagAo Progoo N 

25.11.2021.01413,cojoobjato 0 ocontratacaO deamprosa paraexecugAo dopavintontacAoom 	HAW= Fomta EletrSnlca 0 Munlclpio do Gueii2ba toma pdbilco pare 	 mantck  
pedro kisca em droarsas Ruaso Municlpro do lIapaO-CE fics deterrernado 0 dla 14 cIa morpa 	dos mteressados quo rosiuzarA 9 Progas ElotrOalco supra cujo objalo 6 a aqutatgao do du 

do 2022 Os 14 00bores na 1 sala da ComiasSo de Ltcitap8o pare quo sejam abartos os 	ambuiOnciaa 0 km (zero quliometro) orIginal do fAbrica do aria o pare ear 611 do. pl 
envelopes do propostas do praçoa flcsndo dasde logo nottflcadoo tocios Os lnteressadoa 	ecretar1a Municipal do Saudo dOste Munlclplo confomie documento da lntangao da doopos 
ltapaP1/CE Oldo marco do 21122 Fernando Fernandos do Roche Plnhairo Prealdanto 	do lntøresao da Socratarla do SaUdo do Munlclpio do Cuaiuba Abertura dos propootas die 2 

do rnargoda2o22Os 14h lnfdodaassSo ste lances As 1400mdodio24 dornarc0002o22 ci 
Eelado do CoarA PrefoItur Municipal do Gualuba 	lJ 

	

Aviso do cita989 Tornado do 	at  www camprasgosernamoatals govbr 0 Edital poderd oar adquirido no ondareço citado 
Progao N 06 00112022 ACorr)issiloContrsl do UcliapSesa ProgSoadaPrefelturo Municipal do 	born cornolunia e CCLP ass dies Otalo dao 8h Os 12h o des lob Os 166 Guolub CE 08 d 
Gualuba tome publics ass Irittssadoo qua Os 09 00 bores do die 28 do marco do 2022 cia 	mor,ode 2022 Haroldo doSouaa Games -Progoolro 
sala'dp CUP, locahzada no R 4  a PodroAugusto 0 $3 - Contra CEP 61 890-000 Guoiuba 
OoorA, rocebdr rpoIas paa 	tritec0odo üaompsaoadaiiado nosservlçosdo 	 Miicipst0 de GuaiOb -Avlso 10

pora 
coloto do itso hospitalar flea U9idades B&6106 do SaCtdo a no Hospital MunicIpal do GualOba- 	avantuois equi8196os do nnalo tIe axpediee Para atnidoroe 	sdoa dlvorso 
CE Modsildode Tmods doErecos 0 Edital poderA sar sdquindo no endereco citado born 	Secretaries do Munlclpio do Guoiuba-CE 0 prazo do cadastramentodos CarIes Propostas sor 
corrr.qjuntø aCCLP, irns dies tirs,dso8h Os 12h odos 134 Os 16h. Gualuba -CE. 08 d marco 	ate As 13:00 mm do dis 28 de Marco dø 2022, corn aborturo pore ai,riuioo den pro  Poe taa A 
ds2022HaroldodeSouoaGqmes-Prosldonte 	 14i00mus a Sasséo do DISPUIa  do Lances do l4hSOmin 0 edltal podorO liar sdqukldo cr0 

Eétado do CoarO TP00101tUrl Municipal do Grénjelro-Avlso do Llcltag3o -Tornado do 
Pregos ci 202203 03 2 AGFL da Prefoltura Municipal do Granjorro/CE tome pub/co pare 	Pedro Augusta ci 53 Cocitto Guaiube/Ce ou lIdtacooigualuba Co gov br Guaiuba/Co 08 ci 
confrecirneato dos Intereosados, qua estorO roaiuzando Certame Lidiaténo, cia modatidade 	Maccoda 2022.iiaroida SouoaGomoa-Preeidunte a PregoolrodaCCLP. 
Tomada do Pro/os if 2022.0308.2, cujo objolo 0 a contrataçao do sorviços espectolizados a  
seram psostades em marketing a publicidade em geral dpo abs da Prefeitura Municipal do 	Eatado do CearA Prefoltura Municipal do Deputado Irapuen Plnhoiro Aviso do 

Granjoiro/CE ponfomro Edrlst 1  Convocateno corn or recebrmonto dos envelopes, 	 Ll 

	

 contondo a 	citaç0o Prog8o Prooenclal N 2022 0307 1 0 Progooiro do Municiplo do Dapuiad 
documantaçeo dehabilitoc8o daspropostasdo procoa ocorrondo riodra 28da marcoda2O22 	irapuon Plnhotro toma pttblicopara conhodmerdo dos Interesasdosque no prOxirno dla22 do 
A 0900 (navo) hors. Maloraslnforma8os noSotorde Lldco 

	

taas sIlo a Rua David Granjetro 	 As marco do 2022 0900 horas no sets do Comias30 do Ucltag3o Av dos Trés Poderoa 75i 
ci 104 no horAtio do 08 o4 as 1200 korea ou ainda polo totofono (88) 3519 1350 	Centre Dopuiado lrapuan Pinheiro — CE esiarA reailzondo licltaçAo cia modalidade Preg8o 
Gienjoiro/CE, 08 do marco d202Z Luis Edson Oliveira Sousa-Prestdonte daConiiasäc 	Presoaclal do N' 2022.03.07.1, cujo objoto 6  Registro do Proçdo pars coiilrataçAo do 
Pemanente do UcltaçOO, I 	 . . 	 arnprese pore oxecuç8o de servlgds do transports aOreo nacionol otràvés do reserve, 

Estado do CearA ..Prefdlwm Municipal da Granjairo - Aviso do UâltaAo Daaorta.- 	maioaçoo, rornarcaç8o, InforroacOes cobra IroquOncla, rotators a horOdos do vooa, aplina98o 

Crdancianoonto n 2021 ii 07 1 A CP/. do Profeitura Municipal do C2IanJelro/CE 	 o O 

	

tomo 	do tarifas promocionola no 	do emias0o dos biihotas omlseeo a antrogo do passogena 
pubtito 	rs pa conhoamento dos Intoraaaodos qua o Cortanie LlcitatArio cia modolldado 	aOraas naclonals e domals servipos corrolatos do lnterose dos divarsos Socretanos do 
Crodenclomonto ti° 2021 ti 07 I o4a objeto 0 o Credenoamenlo do Loltoorros F'ublrcos 	iluniciplo do Doputado Iropuon Plnhoiro/CE equal so encontradiaponivol no aridarocoocimo 
01101515 Inte sados erntuar pea hcItoOes 1  ia moa trade 	 LJ Oficja parr ve?d  do bess 	no horOn o do 08 00k As 12:00h oupalo portal do TOE CE htpiIvrww Ice co ov brllicttacoos 

soncio 0 moomo doclarado Dosorto Metoros inforrnoçoos no Sotor do UcitapOss alto a Run 	Deputadp irapuan Pinhelro-CE 07 do marco do 2022 AntonIo Lucas Felton Sousa 

David Orsnjelro re 	no itoç0rlo do 0800 Os 1200 horns ou ainda polo loifono (88)3519 	°rogoelrodoMucifciptodo Deputado IrapuanPlnhoiro 
1350 Granjeiro/CE 08 do marco do 2022 Luls Edson Oliveira Sousa — Presidante Is 
ComlssaoPonnanentedeUctacäo 	 Estadodo CaarA Profoltura Municipal doCnrz Socrotanla de EducaGäo a Cultuia Aviao 

	

__________ 	do Prog3o Etotrônlco N 0212022-SEDUC A Pregooira da Profolturo Municipal do Cruz 
Etado doGeara Prefellura MunIcIpal do Deputadoirapuan Pinheiro ACornrsAodo Prageo 	conunlcaao lntoresaadosquo estarOrecebendododla 10 do Marçoa 22 da Morçodo2O22 ale 
tome p08llco qua oslO diaponlioI na As dos TrIs Podçrea ci 75 Contra Deputado irapusn 	As l4tioOmin pold ..siotonra BBMNET -. www bbmnothcrtacoes corn br propo* do procos o 
Plnhelro/QE,eslles:waw.bii.org.bro http:/Www.topco.9ov.br/llcitaqo9s  a Edital do P15/80 	documeitacaode habllltaçeo pars o Prog3o EleirOnico 5  0212022-SEDUC -aquialç8od

a 	
0 ' r pr0otores dotinsdoo a slender as noceastdades do Secretajia do Educacao a CultUre. A 

PlnheintIQE. Dais do inicbo do Cadastramento de Proposts do Proços: a penis do 09 do Mar/a do 	Abertstraeorcamo dos propostose a iniclodu dlsputa porlarnceo oçorrorA As l4h30niin dodla 22 

2022 a partirdas 1600 horas$rAnodo Brasliia) Data deAbortura do Propostos 23do Marco do 	do Mango do 2022 0 adital podera aor obtlrib (unto a Progoaira na soda d8 ComisaSo do 

2022da CO ) 03 Oohoras(florOnlodosresilia-DP) DabadaD 	Fr 	d r 1aoda 	Ucitsç90 9 Praço dos TrOs Po o  o ,, .r Cs r Artingas o n 	 croz co gov br 
20220s ss u  is. (horttrlo de .  araslIia OF) Doputadolrapuan P 	ft 	ft Pad Mrrçodo 	wwwbbrnnsUlcltacooa corn it a 	 9ovkr Cry CE 00 	Ma rgo do 2022 
2022.Antanla LrrcasFatto,tSrolas-Pror1oaIrn, 	.  

Il ' I 


